
2024-2025 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI 

6. SINIF SOSYAL BİLGİLER DERSİ 2. DÖNEM 1. YAZILI SINAVI CEVAP ANAHTARI 

(İL GENELİ ORTAK) 

 

1.  SORU 

 

2.  SORU 

KAZANIM 

SB.6.5.1. Ülkemizin kaynaklarıyla ekonomik faaliyetlerini ilişkilendirir. 

SORU 

Akdeniz Bölgesi’nde iklimin etkisiyle kışlar ılık ve yağmurlu, yazlar sıcak ve kurak geçmektedir. 

Güneşli gün sayısının fazla olmasından dolayı yerli ve yabancı birçok insan Akdeniz Bölgesi’ne 

gelerek denizin ve kumsalların tadını çıkarmaktadır. 

 

Verilen bilgilere göre, Akdeniz Bölgesi’nde ekonomik faaliyetlerden hangisi ön plana 

çıkmaktadır? (10 PUAN)  

 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Akdeniz bölgesinde ekonomik faaliyet olarak turizmin ön plana çıkarıldığını ifade eden 
yanıtlar doğru olarak kabul edilecektir. 
 
 
Örnek Cevap: Turizm  
 

 
 
 
 
 
 
 

KAZANIM 

SB.6.3.4. Dünyanın farklı doğal ortamlarındaki insan yaşantılarından yola çıkarak iklim özellikleri 
hakkında çıkarımlarda bulunur. 

SORU 

 
Kutup İkliminde Yaşam 

Eskimolar, Kanada’nın kuzeyinde kutup noktasına yakın yerlerde yaşarlar. Burada her yer kar ve 
buzla kaplı olduğu için tarım yapamazlar. Avlanmak için kısa süreli gittikleri yerlerde yaptıkları  
iglo adı verilen buzdan evlerde yaşarlar. Buz tutmuş sulardaki balıkları avlayarak beslenirler.  
Ren geyiği yetiştiriciliği ve balık ticareti yaparak geçimlerini sağlarlar. Buz üzerinde köpeklerin 
çektiği kızaklarla yolculuk ederler. Denizde ise hayvan derisinden yapılmış, kanoya benzeyen 
kayıklar kullanırlar. Eskimolar soğuktan korunmak için kalın giysiler giyerler.  
 
Verilen bilgilerden yararlanarak iklimin insan yaşantısı üzerindeki etkilerinden iki tanesini 

yazınız. (10 PUAN) 

 
 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Kutup İkliminde Yaşam başlıklı verilen metinden hareketle iklimin; ekonomik faaliyetler, 
ulaşım, beslenme, barınma (konut tipi) ve giyinme üzerinde etkilerinden iki tanesini içeren veya 
ifade eden yanıtlar doğru kabul edilecektir. 
 

 Örnek Cevap: Tarım ve ulaşımı etkiler.  

                         Beslenme şeklimizi ve kıyafetlerimizi etkiler. 

 

Verilen her bir doğru ifade 5 puan üzerinden değerlendirilecektir. 

 



 
 
 
 

3. SORU 

KAZANIM 

SB.6.4.2. Bilimsel ve teknolojik gelişmelerin gelecekteki yaşam üzerine etkilerine ilişkin fikirler ileri 
sürer. 

SORU 

 
Yapay zekâ, bir insanın yapabileceği bazı görevleri daha fazla veriyle daha hızlı bir şekilde 
yapılmasına imkân tanıyan ve hayatımızı kolaylaştıran bir teknolojidir. Son yıllarda farklı alanlarda 
kullanılan yapay zekâ;  

• hastalıkların teşhis ve tedavisinde,  

• kişiye özel tedavi planları oluşturulmasında,  

• hastaların takibinde ve ilaç geliştirmede  
önemli bir rol oynamaktadır.  
 

Verilen metinde yapay zekânın yaşamın hangi alanında kolaylık sağladığı vurgulanmıştır?(10 

PUAN) 
 

 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Verilen bilgilerde yapay zekânın insan yaşamı üzerinde sağlık alanında etkili olduğunu ifade 
eden yanıtlar doğru olarak kabul edilecektir. 
 
Örnek Cevap: Sağlık alanında, tıp alanında 
 

 

 

4. SORU 

KAZANIM 

SB.6.4.4. Telif ve patent hakları saklı ürünlerin yasal yollardan temin edilmesinin gerekliliğini 
savunur. 

SORU 

Telif ve patent hakkına dikkat edilmeden, sahibinden izinsiz bir şekilde üretilen veya çoğaltılan 

ürünlere korsan ürün denir.  

Korsan ürün satın almanın veya kullanmanın zararlarından birini yazınız. (10 PUAN) 

 
 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Korsan ürün satın almanın ve kullanmanın zararları; 

• Ülke ekonomisine zarar verir. 

• Vergi hırsızlığına sebep olur. 

• Emeğe saygı ilkesi ihlal edilir. 

• Haksız kazanca sebep olur. 

• Sağlık problemlerine yol açar. 

• Basın-yayın, sinema, müzik gibi alanlarda gelirin azalmasına, dolayısıyla yeni eserlerin 
yayımlanmasına engel olmaktadır. 

• Birçok kişi işsiz kalmakta ve devlet vergi kaybına uğramaktadır. 
 

gibi ifadeler veya buna benzer öğrenci ifadeleri doğru yanıt olarak kabul edilecektir.  
 
Örnek Cevap:  

• Haksız kazanca sebep olur. 
 
 

 



5. SORU 

KAZANIM 

SB.6.5.2. Kaynakların bilinçsizce tüketilmesinin canlı yaşamına etkilerini analiz eder. 

SORU 

Doğal kaynakların bilinçsizce tüketimi, doğal dengeyi bozarak tüm canlıların yaşam şartlarını 
zorlaştırıyor. Gelecek nesillerin sağlıklı bir çevrede yaşamasını sağlamak için doğal kaynakları 
dikkatli ve sürdürülebilir bir şekilde kullanmalıyız. 
 
Doğal kaynakların tükenmesini önlemek amacıyla okul ortamında alabileceğiniz bireysel bir 
önlemi yazınız. (10 PUAN) 
 

 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Doğal kaynakların tükenmesini önlemek amacıyla okul ortamında alınabilecek bireysel bir 
önlemi ifade eden yanıtlar doğru olarak kabul edilecektir.  
 
Örnek Cevap: Boşa akan muslukları kapatmak, gereksiz yanan ışıkları kapatmak, enerji tasarruflu 
ampuller kullanmak, kullanılmayan cihazların fişini çekmek, sızdıran muslukları ve tuvaletleri okul 
yönetimine bildirmek. Okul genelinde geri dönüşüm kutuları yerleştirilerek kâğıt, plastik, cam ve 
metal gibi atıkların ayrıştırılması sağlanabilir. Sınıflarda ve koridorlarda sensörlü aydınlatma 
sistemleri kullanılarak gereksiz enerji tüketimi önlenebilir. Okulda su ve elektrik tüketimini takip eden 
sistemler kurularak tasarruf hedefleri belirlenebilir. Öğrencilere su ve enerji tasarrufu yöntemleri 
hakkında bilgilendirici materyaller sunulabilir. 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

6. SORU 

KAZANIM 

SB.6.5.1Ülkemizin kaynaklarıyla ekonomik faaliyetlerini ilişkilendirir. 

SORU 

Ülkemizde tarım ürünü çeşitliliği fazladır. Örneğin Karadeniz bölgesinde bol yağış isteyen çay ve 
fındık; Akdeniz bölgesinde kış ılıklığı isteyen muz ve turunçgiller yetiştirilirken iç bölgelerde soğuğa 
dayanıklı şeker pancarı ve tahıl ürünleri yetiştirilmektedir. 
 

Buna göre ülkemizde farklı bölgelerde farklı tarım ürünlerinin yetiştirilebilmesi hangi nedene 

bağlanmıştır? (10 PUAN) 
 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Ülkemizde farklı bölgelerde farklı tarım ürünlerinin yetiştirilebilmesini iklim çeşitliliğine 
bağlayan ifadeler doğru yanıt olarak kabul edilecektir. 
  
 
Örnek Cevap : İklim çeşitliliği olduğu için ülkemizde farklı bölgelerde farklı tarım ürünleri 
yetiştirilebilmektedir. 
  
 
 

 

 

 



7. SORU 

KAZANIM 

SB.6.4.1. Sosyal bilimlerdeki çalışma ve bulgulardan hareketle sosyal bilimlerin toplum hayatına 
etkisine örnekler verir. 

SORU 

 
Anavarza Antik Kenti’nde kazılar yeniden başladı... 
Adana Müze Müdürlüğü ve Çukurova Üniversitesi tarafından sürdürülen kazı ve restorasyon 
çalışmalarına 70 kişilik ekip katılıyor. Yıl sonuna kadar sürmesi planlanan çalışmalar kapsamında 
kazı çalışmalarıyla gün yüzüne çıkarılmakta olan antik kentin Roma, Bizans, Arap ve Osmanlı gibi 
medeniyetlere ev sahipliği yaptığı bilinmektedir.                                          (Genel ağdan alınmıştır.) 
 

Genel ağ haberine göre Anavarza Antik Kenti’nin gün yüzüne çıkarılmasında katkısı olan sosyal 

bilim dalının adını yazınız. (10 PUAN) 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Anavarza Antik Kenti’nin gün yüzüne çıkarılmasında katkısı olan sosyal bilim dalının 
arkeoloji olduğunu ifade eden yanıtlar doğru olarak kabul edilecektir. 
 
 
Örnek Cevap: Arkeoloji 
 

 

 

8.SORU 

KAZANIM 

SB.6.4.3. Bilimsel araştırma basamaklarını kullanarak araştırma yapar. 

SORU 

 
Bilimsel araştırma basamaklarını sırasıyla yazınız. (10 PUAN) 

I.   

II.   

III.   

IV.   

V.  

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Bilimsel araştırma basamaklarını sırasıyla ifade eden yanıtlar doğru olarak kabul 
edilecektir. 
 
Örnek Cevap: Bilimsel araştırma basamakları 

I. Araştırılacak konu belirlenir.   
II. Konuyla ilgili varsayımlarda (hipotezler, tahminler) bulunularak sorunun çözümüne 

yönelik öneriler belirlenir. 
III. Konuyla ilgili kaynak taraması yapılır. 
IV. Kaynaklardan elde edilen bilgi, belge ve kanıtlar konularına göre sınıflandırılır ve 

varsayımlarla karşılaştırılır. 
V. Araştırma sonucu elde edilen tüm bilgiler kontrol edilip konu başlıklarına göre metin 

oluşturulur. Yararlanılan kaynaklar kaynakçada belirtilir. 
 
Sırasıyla verilen her bir doğru ifade 2 puan üzerinden değerlendirilecektir. 

 
 

 

 



 

9.SORU 

KAZANIM 

SB.6.3.4. Dünyanın farklı doğal ortamlarındaki insan yaşantılarından yola çıkarak iklim özellikleri 
hakkında çıkarımlarda bulunur. 

SORU 

 
Tayland, Asya kıtasının güney doğusunda yer alır. Burada yaz ayları bol yağmurlu geçerken kış 
aylarında yağış çok azdır. Yaz mevsiminde etkili olan aşırı yağışlar bu bölgede sellere neden 
olmaktadır. Bol yağışların olduğu bu iklim tipinde evler ahşaptan yapılmaktadır. Ayrıca bu iklimde 
en çok yetiştirilen tarım ürünleri çay ve pirinçtir.  
 
Tayland’da görülen iklim tipi hangisidir? Yazınız. (10 PUAN) 

  

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Tayland’da görülen iklim tipinin Muson iklimi olduğunu ifade eden yanıtlar doğru olarak 
kabul edilecektir. 
 
Örnek Cevap: Muson iklimi 
 

 

 

10.SORU 

KAZANIM 

SB.6.5.3. Türkiye’nin coğrafi özelliklerini dikkate alarak yatırım ve pazarlama proje önerileri hazırlar. 

SORU 

 
Erzurum, coğrafi yapısı ve iklim şartları nedeniyle tarımsal faaliyetler için pek elverişli değildir. 
Buna karşın, ilkbahar ve yaz yağışları ile yeşeren geniş otlakların olması, büyükbaş hayvancılık 
için uygun bir ortam oluşturmaktadır.  
 

Bu bilgiler doğrultusunda Erzurum’da hangi üretim koluna yönelik bir fabrikanın kurulması 

yatırım açısından doğru olur? (10 PUAN) 
 

CEVAP ANAHTARI 

Açıklama: Büyükbaş hayvancılığın yoğun olarak yapıldığı Erzurum’da Et ve Et Ürünleri İşleme 
Tesisleri, Süt ve Süt Ürünleri İşleme Tesisleri, Yem Fabrikaları, Deri İşleme Tesisleri Hayvansal Atık 
Değerlendirme Tesisleri, Canlı Hayvan Borsası gibi üretim kollarına yönelik bir fabrikanın kurulması 
yatırım açısından doğru olacağını belirten ifadeler doğru yanıt olarak kabul edilecektir. 
 
Örnek Cevap: Süt ve Süt Ürünleri İşleme Tesisleri 
 

 

 

 

 

 


